
                    日  薬  発  第 1 1 6 号 

 令 和 ４ 年 ７ 月 ２９日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

  

日 本 薬 剤 師 会 

会 長 山 本 信 夫 

（会長印省略） 

 

ウクライナ支援金募集の結果について 

（最終報告と御礼） 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本会では令和４年３月 22 日付日薬発第 290 号文書によりウクライナ支援金募集を

行い、５月23日までに会員、薬局、薬剤師会等から寄せられた支援金18,301,777円

(419 件)と本会からの支援金 500 万円を合わせた 23,301,777 円を、５月 25 日に国際

薬剤師・薬学連合(FIP)に送金いたしました。 

その後も７月 27 日までに 2,539,947 円(23 件)の支援金が寄せられ、同日をもちま

して支援金の募集を終了させていただきました。募集につきまして格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

なお、８月上旬までに未送金の支援金をFIPに送金いたします。FIP募金口座に集

められた支援金は全ウクライナ薬業会議所 (All-Ukrainian Pharmaceutical 

Chamber)に送金されます。 

 

 


